[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	30.12.2021
	№
	418

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 21.02.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ      «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «Правилами пожарной безопасности в лесах», утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 № 417», постановлением Администрации городского поселения Углич от 18.12.2019 №441 «Об утверждении положения о программном планировании и контроле» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2022 годы (далее – Программа), изложив раздел 2 «общая потребность в ресурсах» и раздел 5

1. «Задачи и результаты, мероприятия Программы» в новой редакции, согласно приложению.
2. МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (Шумакова С.А.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая

Приложение
к постановлению Администрации
городского поселения Углич

от 30.12.2021 № 418
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2022 годы
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную Постановлением Администрации городского поселения Углич от 21.02.2020 № 59.

1.1. Изложить раздел 2 «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции.
2. Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	2020
	2021
	2022

	Местный бюджет
	1062,0
	2,0
	390,0
	670,0

	Областной бюджет**

	Итого по МЦП
	1062,0
	2,0
	390,0
	670,0

1.2 . Изложить раздел 5 «Задачи и результаты, мероприятия МП в новой редакции:
5. Задачи и результаты, мероприятия МП

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования

***
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий
	Исполнители

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Совершенствование системы информирования и оповещения населения городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	Результаты:
- своевременное информирование населения об угрозе ЧС на территории городского поселения Углич

- создание условий для выполнения превентивных мероприятий по недопущению ЧС на территории поселения

	Мероприятия

	1.1.
	Организация взаимодействия и обмена информацией между Администрацией городского поселения Углич, ЕДДС Угличского муниципального района и другими субъектов деятельности в области информирования и оповещения населения городского поселения Углич (радио, телевидение)

	1.2.
	Доведение до населения  прогнозов возникновения угрозы ЧС через официальный сайт Администрации городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	1.3.
	Создание и периодическая актуализация странички «Безопасность жизнедеятельности» на сайте Администрации городского поселения Углич

	2.
	Задача 2. Организация гражданской обороны, защиты населений и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в городском поселении Углич

	тыс. руб.
	всего

	382,0
	660,0

	МБ

	382,0
	660,0

	ОБ**

	Результаты:

- повышение уровня знаний населения в области ГО и ЧС;

- снижение количества происшествий и гибели людей при ЧС природного и техногенного характера

	Мероприятия

	2.1.
	Участие в организации подготовки руководителей ГО организаций и предприятий, функционирующих на территории городского поселения Углич, руководителей ПЭП и ПВР, эвакокомиссии городского поселения Углич, комиссии ПУФ в ГБОУ УМЦ Ярославской области.

	2.2.
	Подготовка оперативной группы КЧС и ОПБ городского поселения Углич  к работе по предназначению и выработке управленческих решений в условиях возникновения ЧС

	2.3.
	Проведение с обучающимися всех образовательных учреждений городского поселения профилактической и разъяснительной работы по вопросам ГО, ЧС и пожарной безопасности

	тыс. руб.
	всего

	1,5

	МБ

	1,5

	ОБ**

	2.4.
	 Организация деятельности УКП для проведения подготовки неработающего населения в области ГО и ЧС

	2.5.
	Проведение месячников пожарной безопасности, гражданской обороны

	тыс. руб.
	всего

	6,0
	1,5

	МБ

	6,0
	1,5

	ОБ**

	2.6.
	Ежегодный мониторинг состояния наружного противопожарного водоснабжения

	2.7.
	Содержание противопожарных прудов  и подъездов к ним в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и разработанном в развитие данного закона Своде правил СП 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности»

	тыс. руб.
	всего

	369,0
	649,0

	МБ

	369,0
	649,0

	ОБ**

	2.8.
	Содействие в создании ДПД в образовательных учреждениях городского поселения Углич, на объектах с массовым пребыванием людей в садоводческих товариществах

	2.9.
	Проведение муниципального конкурса на лучшую организацию пожарной безопасности в садоводстве

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	2.10.
	Содержание городских территорий, прилегающих к лесным массивам, в пожаробезопасном состоянии (обустройство минерализованной полосы, скашивание травы, уборка мусора)

	тыс. руб.
	всего

	7,0
	6,0

	МБ

	7,0
	6,0

	ОБ**

	2.11.
	Участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне

	2.12.
	Организация учебных тренировок и учений по развертыванию СЭП, ПЭП и ПВР, формируемых на территории городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	2.13.
	Содействие организациям и предприятиям, на базе которых формируются СЭП, ПВР, ПЭП и др. объекты ГО, в подготовке и участию в конкурсах, проводимых ГУ МЧС России по Ярославской области

	2.14.
	Распространение памяток, листовок, буклетов, значков по темам ГО, ЧС и пожарной безопасности

	тыс. руб.
	всего

	2,0

	МБ

	2,0

	ОБ**

	3.
	Задача 3. Создание материально-технической базы для развития системы ГО, ЧС и пожарной безопасности на территории городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего
	2,0
	8,0
	10,0

	МБ
	2,0
	8,0
	10,0

	ОБ**

	Результаты:
- обеспечение оперативной группы КЧС и ОПБ средствами связи, оповещения (рации, мегафоны и др.);

- создание запаса оборудования для информирования населения (аншлаги, таблички) в случае угрозы возникновения и возникновения ЧС

- обеспечение условий для функционирования пункта управления

	Мероприятия

	3.1.
	Создание пунктов хранения спасательного оборудования и указателей с информацией о нахождении этих пунктов

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	3.2.
	Обеспечение  пожарной безопасности и антитеррористической защищенности пункта управления

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	3.3.
	Обеспечение оперативной группы КЧС и ОПБ средствами связи, оповещения (рации, мегафоны и др.)

	тыс. руб.
	всего

	10,0

	МБ

	10,0

	ОБ**

	3.4.
	Изготовление  и установка запрещающих и предупреждающих  и информирующих знаков (аншлагов) при угрозе возникновения ЧС, пожаров и др.

	тыс. руб.
	всего
	2,0
	8,0

	МБ
	2,0
	8,0

	ОБ**

	Итого по МЦП:
	тыс. руб.
	Всего
	2,0
	390,0
	670,0

	МБ
	2,0
	390,0
	670,0

	ОБ**